
      

 

Uchwała Nr LXXX/626/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 22 grudnia 2023 roku 

w sprawie likwidacji Gminnego Przedszkola w Gąsocinie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm..) oraz 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. likwiduje się Gminne Przedszkole w Gąsocinie z siedzibą w 

Gąsocinie, ul. Szkolna 1, 06-440 Gąsocin. 

 

§ 2. 

 

Dzieciom, objętym wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu, o którym mowa w § 1 

uchwały, zapewnia się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w oddziałach 

przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Gąsocinie, z siedzibą przy ul. Szkolnej 1, 06-440 

Gąsocin. 

 

§ 3. 

 

1. Dokumentację dotychczasowego Gminnego Przedszkola w Gąsocinie, przejmuje Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Gąsocinie.  

2. Mienie, należności i zobowiązania dotychczasowego Gminnego Przedszkola w Gąsocinie, 

przejmuje Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gąsocinie.  

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Sońsk  

w sprawie likwidacji Gminnego Przedszkola w Gąsocinie 
 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 w zw. z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

Oświatowe (t. j.Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.) przedszkole prowadzone przez jednostkę 

samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowane z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej jednostce 

oświatowej tego samego typu. 

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji rodziców wychowanków przedszkola, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 r., czyli z końcem roku szkolnego 2023/2024, 

rozpoczęła się od podjęcia w dniu 13 października 2023 r. Uchwały Nr LXXVIII/598/2023  

Rady Gminy Sońsk w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Przedszkola w Gąsocinie. Na 

podstawie tej uchwały dokonano zawiadomienia rodziców wychowanków uczęszczających do 

Gminnego Przedszkola w Gąsocinie  o zamiarze likwidacji tej jednostki. 

Zgodnie z regulacją art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe uzyskano pozytywną opinię 

kuratora oświaty, wyrażoną w postanowieniu z dnia 14 grudnia 2023 r. (nr sprawy 

DCI.542.2.2.2023.AK) 

Zgodnie z wymogiem art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) przesłano projekt przedmiotowej uchwały od 

organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w przedmiocie likwidacji. 

Podjęcie uchwały zostało zatem poprzedzone dokonaniem koniecznych powiadomień o 

zamiarze likwidacji przedszkola, jak również uzyskaniem pozytywnej opinii kuratora oświaty 

oraz opinii organizacji związkowych. 

Zachodzi zatem konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


